Die 13. [Decembris] altare portatile concessum perillustri et reverendissimo domino Ioanni Dłużewski episcopo Gratianopolitano suffraganeo, et sede vacante episcopatus Chelmensis administratori.

## N. 372

*Ioannes Antonius Davia ad episcopum Ioannem Dłużewski*

*Varsaviae 13 XII 1696*

*Episcopo rogante potestatem ei dat, ut sex viros ex dioecesi Chelmensi ab excommunicatione absolvat. Dłużewski nuntium certiozem fecit de presbyteris Chelmensibus saepe pugnas concitantibus, quibus impediuntur, quominus ordines sacros suscipiant.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 25v-26r.*

Facultas absolvendi a canone *si quis suadentes* sex presbyteros et cum eisdem dispensandi super irregularitate [26r].

Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo perillustri et reverendissimo domino Joanni Dłużewski Episcopo Gratianopolitano suffraganeo praesumpto et sede vacante episcopatus Chelmensis vicario capitulari, ut vocant, administratori [26r] salutem. Exponi nobis fecit reverendissima Dominatio Vestra qualiter in dioecesi Chelmensi saepe contingat, quod presbyteri ex aliqua insolentia secum contendunt et manus violentas in se iniciant et subinde, facta inter se deprecatione, non credentes se censuris et irregularitati propterea obnoxios esse, Divinis se immiscent. Quia vero, ut pariter reverendissima Dominatio Vestra nobis exposuit, huiusmodi presbyteri ut plurimum sunt pauperes ita, quod nec ad nos recurrere nec expensas necessarias pro iuribus cancellariae facere possint, in desperationemque postea rapiuntur ac scandala patrant.

Ad obviandum proinde scandalis et, ut valeat illos ad meliorem frugem reducere, eadem reverendissima Dominatio Vestra debita cum instantia expetiit, ut ipsi absolvendi et dispensandi facultatem concedere dignaremur. Nos ipsius petitionibus benigne inclinati, dummodo narrata veritate nitantur et non alias, Dominationi Vestrae reverendissimae auctoritate, qua vigore legationis nostrae fungimur, apostolica, ut sex tantum personas dioecesis Chelmensis, quae in canonem *si quis suadentes*, ut supra, incurrerint, iniuncta eis pro modo culpae poenitentia salutari, et dummodo parti laesae satisfecerint, absolvere et super irregularitate cum eisdem quatenus opus fuerit, si tamen in contemptum clavium Divinis se non immiscuerint, dispensare possit et valeat, eidem Dominationi Vestrae reverendissimae licentiam et facultatem concedimus per praesentes. Non obstantibus, in quorum fidem. Datum Varsaviae in palatio nostro apostolico die 13. Decembris 1696.